
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/

05-08-2013 (Β’  2061) απόφασης του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ίδρυσης και 

λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 

με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW 

YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με δια-

κριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE» λόγω έντα-

ξης νέου προγράμματος σπουδών.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 105385/K6 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/

05-08-2013 (Β’  2061) απόφασης του Υπουρ-

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ίδρυσης 

και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - 

NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 

με διακριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE» λόγω 

ένταξης νέου προγράμματος σπουδών.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 

ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 

ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-

ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 

Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-

ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.
β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 

2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13) της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις»  (Α’ 117).

ε) Της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

στ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ι) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής 
των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5707

64043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 18:22:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64044 Τεύχος B’ 5707/29.09.2023

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 

Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 

διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-

βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 

της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 

λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-

σης» (Β’ 609).

4. Την υπό στοιχεία 4817/08.07.2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού Ζωή Μακρή» (Β’ 4407).

5. Την υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061) χο-

ρηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «NEW 

YORK COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ 

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Το υπό στοιχεία 199152/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτημα 

στην υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061), άδεια 

Κολλεγίου «NEW YORK COLLEGE».

7. Την υπό στοιχεία 97393/Κ1/14-06-2016 (Β’ 1914) 

απόφαση «Τροποποίηση αδείας Κολλεγίου NEW YORK», 

η οποία συνίσταται στην αλλαγή επωνυμίας της εται-

ρείας από «ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 

ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σε «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK 

COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο 

«NEW YORK COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 3056/Κ1/09-01-2017 (Β’ 198) από-

φαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου «NEW YORK 

COLLEGE» στην εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW 

YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Την υπό στοιχεία 84614/Κ1/28-05-2019 (Β’ 2139), 

απόφαση «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με τον δια-

κριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE» στην εταιρεία «ΚΟΛ-

ΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κτιριακών μεταβολών».

10. Την υπό στοιχεία 145277/Κ1/19-09-2019 (Β’ 3647) 

απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με διακρι-

τικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE» στην εταιρεία «ΚΟΛ-

ΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

11. Τις υπό στοιχεία 76409/ΙΑ/16-05-2014, 3835/Κ1/
13-01-2016, 76263/Κ1/12-05-2016, 98806/Κ1/15-06-2016, 
115487/Κ1/13-07-2016, 116454/Κ1/14-07-2016, 125299/
K1/21-07-2017, 166545/K1/05-10-2017, 125089/Κ1/
23-07-2018, 152788/Κ1/14-09-2018, 4476/Κ1/11-01-2019, 
137906/Κ1/06-09-2019, 84148/Κ1/01-07-2020, 110900/
Κ6/09-09-2021 και 127641/Κ6/08-10-2021 αποφάσεις 
«Τροποποίηση Προσαρτήματος».

12. Την υπό στοιχεία 28517/Κ1/22-02-2019 απόφα-
ση ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών στο υπ’ αρ. 
199152/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτημα στην υπό στοιχεία 
108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061) άδεια του Κολλεγίου 
«NEW YORK COLLEGE».

13. Το από 08.03.2023 έγγραφο της Επιτροπής Μεσο-
πολιτειών για την Τριτοβάθμια Εκπαίδευση (MSCHE) περί 
της αλλαγής του θεσμικού προσδιορισμού του ιδρύμα-
τος της αλλοδαπής από Κολλέγιο σε Πανεπιστήμιο και 
της επίσημης αλλαγής της επωνυμίας του ιδρύματος από 
«State University of New York-Empire State College» σε 
«Empire State University» με ισχύ από την 01.03.2023.

14. Την υπό στοιχεία 3273/15.02.2023 γνώμη του ΔΟ-
ΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

15. Τις υπό στοιχεία 4884/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/17-01-2023/
Κ6, 13014/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/03.02.2023/Κ6, 24501/Υ.ΠΑΙ.Θ/
Κ.Π/03.03.2023/Κ6, 58899/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/29-05-2023/Κ6 
και 98308/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/07-09-2023/Κ6 αιτήσεις τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE», 
με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/
05-08-2013 (Β’ 2061) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου, με το διακριτικό τίτλο «NEW 
YORK COLLEGE», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK 
COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω ένταξης νέου 
προγράμματος σπουδών σε συνεργασία με το ίδρυμα 
της αλλοδαπής «EMPIRE STATE UNIVERSITY» (πρώην 
«STATE UNIVERSITY OF NEW YORK-EMPIRE STATE COL-
LEGE») ως εξής:

Bachelor of Business Administration, B.B.A 

(Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στη 

Διοίκηση Επιχειρήσεων)

Διάρκεια σπουδών: 4 έτη F/T ή 6 έτη Ρ/Τ

Γλώσσα: Αγγλικά

Empire State University (πρώην �State University 

of New York- Empire State College »

Είδος συνεργασίας:  Πιστοποίηση (Validation)

Διάρκεια Σύμβασης:  18.09.2022- 30.06.2024

Έναρξη Προγράμματος:

με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64045Τεύχος B’ 5707/29.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

   Αριθμ. 105220/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρ-
θρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων 
των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρι-
σης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από τις δια-
τάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 
193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Εί-
σπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 3 σε 

συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ2Α/115051/Δ5/20-08-2013 
(Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 218769/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4518) και 43440/
Ν1/6-4-2020 (Β’ 1593) όμοιές της.

7. Την από 30-3-2022 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/9675/12-5-2023 απόφαση δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/115051/Δ5/
20-8-2013 (Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
218769/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4518) και 43440/Ν1/6-4-2020 
(Β’ 1593) όμοιές της, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας 
και τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου για τριάντα μία (31) αίθουσες δι-
δασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο ισόγειο για δέκα (10) αί-
θουσες εκ των οποίων επτά (7) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών έκαστη και τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών έκαστη. Στον πρώτο (1) όροφο για 
δεκαεννέα (19) αίθουσες, εκ των οποίων μία (1) δυναμι-
κότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, τέσσερις (4) δυ-
ναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών έκαστη, εννέα (9) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη, τρεις (3) 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη και δύο 
(2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη. Στο 
δεύτερο (2) όροφο για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας, εκ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64046 Τεύχος B’ 5707/29.09.2023

των οποίων μία (1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθη-

τών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ελευ-

θερίου Βενιζέλου (τέρμα), στην περιοχή Φούρεζι, στα 

Γλυκά Νερά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Παπαδό-

πουλο Μιχαήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057072909230004*


